
Uso de Derechos Asignados Fecha:  28/07/2023 17:56

 Tipo de Derechos Licitados  Total Asignado Vigente UF  Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto Garantía UF  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

1.- Grande I 3.700.000                                    238                                               2.099.064                                          1.461.031                                    39% 8.820                                 

2.- Grande II 1.675.000                                    35                                                  846.638                                              507.983                                       30% 24.190                               

Total 5.375.000                             273                                        2.945.701                                   1.969.014                             37% 10.790                         

1.- Grande I

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 633.333                                       66                                                  455.960                                              319.172                                       50% 6.908                                 

BCO INTERNACIONAL 433.333                                       32                                                  237.756                                              166.429                                       38% 7.430                                 

BANCOESTADO    933.333                                       65                                                  860.041                                              593.715                                       64% 13.231                               

SCOTIABANK 26.667                                         -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCI            206.667                                       7                                                    141.762                                              99.233                                         48% 20.252                               

ITAU CORPBANCA      200.000                                       2                                                    9.201                                                  6.441                                            3% 4.601                                 

BCO BICE       333.333                                       31                                                  244.899                                              171.430                                       51% 7.900                                 

BANCO SANTANDER 333.333                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   333.333                                       24                                                  114.232                                              79.963                                         24% 4.760                                 

BANCO CONSORCIO 266.667                                       11                                                  35.212                                                24.648                                         9% 3.201                                 

Total 3.700.000                             238                                        2.099.064                                   1.461.031                             39% 8.820                           



2.- Grande II

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 209.302                                       4                                                    54.738                                                32.843                                         16% 13.685                               

BCO INTERNACIONAL 209.302                                       7                                                    215.227                                              129.136                                       62% 30.747                               

BANCOESTADO    209.302                                       11                                                  214.267                                              128.560                                       61% 19.479                               

SCOTIABANK 57.907                                         -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCI            214.767                                       7                                                    326.524                                              195.915                                       91% 46.646                               

ITAU CORPBANCA      6.977                                            -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO BICE       209.302                                       3                                                    29.717                                                17.830                                         9% 9.906                                 

BANCO SANTANDER 209.302                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   209.302                                       3                                                    6.165                                                  3.699                                            2% 2.055                                 

BANCO CONSORCIO 139.535                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

Total 1.675.000                             35                                          846.638                                      507.983                                30% 24.190                         

Consolidado por Institución

 INSTITUCIÓN  Total Asignado UF  Operaciones  Monto Financiamiento  Monto Garantía  Tasa Utilización  Promedio Financiamiento 

BANCO DE CHILE 842.636                                       70                                                  510.698                                              352.015                                       42% 7.296                                 

BCO INTERNACIONAL 642.636                                       39                                                  452.983                                              295.565                                       46% 11.615                               

BANCOESTADO    1.142.636                                    76                                                  1.074.308                                          722.275                                       63% 14.136                               

SCOTIABANK 84.574                                         -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCI            421.434                                       14                                                  468.286                                              295.148                                       70% 33.449                               

ITAU CORPBANCA      206.977                                       2                                                    9.201                                                  6.441                                            3% 4.601                                 

BCO BICE       542.636                                       34                                                  274.617                                              189.260                                       35% 8.077                                 

BANCO SANTANDER 542.636                                       -                                                -                                                       -                                                0% -                                     

BCO SECURITY   542.636                                       27                                                  120.397                                              83.661                                         15% 4.459                                 

BANCO CONSORCIO 406.202                                       11                                                  35.212                                                24.648                                         6% 3.201                                 

Total 5.375.000                             273                                        2.945.701                                   1.969.014                             37% 10.790                         



Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         1,5%

Región de Antofagasta. 13                                                  54.524                                         35.635                                                4.194                                            4,8%

Región de Atacama. 5                                                    48.175                                         33.723                                                9.635                                            1,8%

Región de Coquimbo. 1                                                    30.000                                         21.000                                                30.000                                         0,4%

Región de Valparaíso. 11                                                  59.118                                         39.799                                                5.374                                            4,0%

Región Metropolitana de Santiago. 210                                               2.489.111                                    1.653.515                                          11.853                                         76,9%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 2                                                    28.850                                         20.195                                                14.425                                         0,7%

Región del Maule. 7                                                    28.413                                         19.889                                                4.059                                            2,6%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 10                                                  56.782                                         39.748                                                5.678                                            3,7%

Región de La Araucanía. 5                                                    62.712                                         43.898                                                12.542                                         1,8%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 5                                                    46.323                                         32.426                                                9.265                                            1,8%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 273                                        2.945.701                             1.969.014                                   10.790                                  100%

Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 1.- Grande I
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. 4                                                    41.693                                         29.185                                                10.423                                         1,7%

Región de Antofagasta. 6                                                    29.210                                         20.447                                                4.868                                            2,5%

Región de Atacama. 5                                                    48.175                                         33.723                                                9.635                                            2,1%

Región de Coquimbo. 1                                                    30.000                                         21.000                                                30.000                                         0,4%

Región de Valparaíso. 8                                                    43.284                                         30.299                                                5.410                                            3,4%

Región Metropolitana de Santiago. 185                                               1.683.622                                    1.170.222                                          9.101                                            77,7%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. 2                                                    28.850                                         20.195                                                14.425                                         0,8%

Región del Maule. 7                                                    28.413                                         19.889                                                4.059                                            2,9%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. 10                                                  56.782                                         39.748                                                5.678                                            4,2%

Región de La Araucanía. 5                                                    62.712                                         43.898                                                12.542                                         2,1%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. 5                                                    46.323                                         32.426                                                9.265                                            2,1%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 238                                        2.099.064                             1.461.031                                   8.820                                     100%

viernes, 28 de julio de 2023

Resumen General de Colocaciones por Región



Resumen General de Colocaciones por Región y tipo de beneficiario 2.- Grande II
Región  Número de Operaciones  Monto Financiamiento UF  Monto de Garantía UF  Promedio Financiamiento 

UF 

 Distribución de Operaciones 

Región de Arica y Parinacota. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Tarapacá. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Antofagasta. 7                                                    25.314                                         15.188                                                3.616                                            20,0%

Región de Atacama. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Coquimbo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Valparaíso. 3                                                    15.835                                         9.501                                                  5.278                                            8,6%

Región Metropolitana de Santiago. 25                                                  805.489                                       483.294                                              32.220                                         71,4%

Región del Libertador General Bernardo O’Higgins. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Maule. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Ñuble. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región del Biobío. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de La Araucanía. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Ríos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Los Lagos. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Región de Magallanes y la Antártica Chilena. -                                                -                                                -                                                       -                                                0,0%

Total 35                                          846.638                                507.983                                      24.190                                  100%


